ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

05 декабря 2023 года 							          х.Упорный

Присутствовали члены организационного комитета: Артем Владимировича Браславец, председатель оргкомитета, Надежда Владимировна Воляник, секретарь оргкомитета, члены оргкомитета: Наталья Николаевна Войтенко,  Александр Александрович Серый, Ткаченко Вера Владимировна.
.

Председательствующий:  Браславец Артем Владимирович
Секретарь заседания:  Воляник Надежда Владимировна

	В публичных слушаний приняли участие: депутаты Совета, должностные лица администрации, руководители муниципальных учреждений, представители общественности, граждане, изъявившие желание принять участие в проведении публичных слушаний. Всего 37 человек.
Публичные слушания открыл председатель организационного комитета, который пояснил, что в  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Упорненского сельского поселения Павловского района, Положением о публичных слушаниях проводятся публичные слушания по проекту решения «О бюджете Упорненского сельского поселения Павловского района на 2024 год».
	Инициатором проведения публичных слушаний является администрация Упорненского сельского поселения Павловского района.
	Решением Совета Упорненского сельского поселения Павловского района         от 14 ноября  2023 г. № 68/176 публичные слушания назначены на 05 декабря 2023 г.
Для проведения публичных слушаний образован организационный комитет, в который вошли депутаты Совета Упорненского сельского поселения Павловского района.
На первом заседании организационного комитета его председателем избран Артем Владимирович Браславец, секретарем – Надежда Владимировна Воляник.
На заседании организационного комитета определено время проведения – 14.00 часов, место проведения – Дом культуры Упорненского сельского поселения Павловского района по адресу х.Упорный, ул.Ленина, 30.
Сообщение о проведении публичных слушаний размещено на официальном сайте администрации Упорненского сельского поселения Павловского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Упорненского сельского поселения Павловского района «О бюджете Упорненского сельского  поселения Павловского района на 2024 год».
СЛУШАЛИ: О проекте решения Совета Упорненского сельского поселения Павловского района  «О бюджете Упорненского сельского поселения Павловского района на 2024 год».

Докладчик: Браславец Артем Владимирович – глава Упорненского сельского поселения Павловского района.
О проекте бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района на 2024 год. Проект бюджета подготовлен на основе требований Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Налогового кодекса Российской Федерации, решения Совета Упорненского сельского поселения Павловского района «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Упорненском сельском поселении Павловского района» и других нормативных актов Российской Федерации, Краснодарского края, муниципального образования Павловский район и Упорненского сельского поселения. Утвердить основные характеристики бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 8416,0 тысяч рублей;
	2) общий объем расходов в сумме 8416,0 тысяч рублей;
	3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 тысяч рублей.
	В основу расчетов формирования доходной базы бюджета на 2024 год положены прогнозные данные администрации Упорненского сельского поселения по социально-экономическому развитию на среднесрочную перспективу, в том числе на 2024 год, показатели собираемости налогов в динамике за предшествующие годы, ряд других параметров, влияющих на изменение налогооблагаемой базы, данные администраторов поступлений в бюджет: межрайонной налоговой инспекции ФНС России № 3 по Краснодарскому краю, управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район. Изменение доходной и расходной части бюджета на 18,3 тыс. рублей связано с распределение дополнительного финансирования субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов.
	Доходная база бюджета рассчитывалась исходя из норм действующего бюджетного и налогового законодательства.
	Расходы рассчитаны в соответствии с утвержденной  методикой, где в полном объеме учтены расходы на выплату заработной платы бюджетных учреждений,  на оплату коммунальных услуг,   на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления  и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, на исполнение полномочий Упорненского сельского поселения в соответствии с федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Вопросы к докладчику: не поступило.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

1) рекомендовать Совету Упорненского сельского поселения Павловского района рассмотреть на очередной сессии Совета проект решения «О бюджете  Упорненского сельского поселения Павловского района на 2024 год»;
2) заключение по результатам публичных слушаний, в установленные законодательством сроки разместить на официальном сайте администрации Упорненского сельского поселения Павловского района

Председатель организационного комитета
по проведению публичных слушаний		_____________/ А.В.Браславец

Секретарь организационного комитета
по проведению публичных слушаний	          _____________/ Н.В.Воляник